



کشتی‌گیران اخلاق حرفه‌ای را رعایت کنند

پشیمانی مختاری از جنجال روی تشک

فرنگی کار جنجالی ایران بابت رفتارش در جام وهبی ام‌ره ترکیه عذرخواهی کرد. تیم‌ملی کشتی فرنگی در حالی با کسب ۱۲ مدال رنگارنگ قهرمان تورنمنت وهبی‌ام‌ره شد که زدوخورد شدید محمدرضا مختاری با رقیب ترکیه‌اش در نیمه‌نهایی وزن ۷۷کیلوگرم کشتی کشورمان را به حاشیه برد. رفتارهای «یوگسک سارچیچک» وهمجین ناداوری‌ها عصبانیت شدید مختاری را به همراه داشت تا جایی که این ملی‌پوش با زدن ضربه به صورت حریف آغازگر درگیری شدید روی تشک کشتی بود. حمله‌اعضای تیم ترکیه وهمجین رئیس فدراسیون کشتی این کشور زدوخورد را به اوج خود رساند و در نهایت هر دو ورزشکار دیسکالیفه شدند.

همانطور که انتظار می‌رفت کمیته‌انضباطی فدراسیون کشورمان پیش از اتحادیه جهانی دست به کار شد و رأی به تعلیق موقت محمدرضا مختاری از تمامی فعالیت‌های مرتبط با کشتی داد. شهرام راستانی، رئیس این کمیته در این خصوص تأکید کرد: «به لحاظ موازن مقرر مربوط به فدراسیون کشتی و فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران، نظر به اهمیت اقدامات ورزشکاران به عنوان سفرای ورزش کشور و با بررسی فیلم‌های مسابقه کشتی‌گیر مذکور که به درگیری منجر شد، او اطلاع ثانوی از تمامی فعالیت‌های مربوط به کشتی کشور توسط این کمیته دریافت و تصمیم نهایی پس از مشاهده فیلم کامل مسابقه مذکور، گزارش کردنی و همراه تیم وسایر دلایل و اسناد موجود وهمجین توجه به اظهارات کشتی‌گیر مذکور اتخاذ می‌گردد.» جاماندن احتمالی مختاری از چرخه انتخابی المپیک پاریس یکی از تبعات درگیری روی تشک کشتی در آنتالیاست.

کشتی فرنگی کشورمان هنوز موفق به کسب سهمیه المپیک در وزن ۷۷کیلوگرم نشده و باتوجه به تعلیق این ملی‌پوش، احتمالاً امین کابوایی‌نژاد نماینده ایران در گزینشی آسیا خواهد بود، البته محمدرضا مختاری روز گذشته با انتشار پستی بابت رفتارش در جام وهبی‌ام‌ره عذرخواهی کرد: «عذرخواهی می‌کنم بابت حواشی اخیر که در جریان مبارزه با کشتی‌گیر ترکیه پیش آمد و باعث شد شما شاهد صحنه‌هایی باشید که به هیچ وجه در شأن ورزش و به خصوص کشتی نبود. کسانی که با من برخورد دارند، می‌دانند که همیشه است و احترام سرلوحه زندگی وهمجین ورزشم بوده است و از اتفاقات اخیر عمیقاً متأسفم. همیشه هدفم سربلندی ایران و شادی دل مردم بوده است و امیدوارم بتوانم در میادین بعدی افتخار آفرین باشم.»

ایرهایم مهریان، دبیر فدراسیون کشتی نیز با تأکید بر اینکه کشتی‌گیر میزبان اصول جوانمردی را رعایت نکرد، اظهار داشت: «با سر ضربه زدن و انگشت در چشم کردن رویه معمول بسیاری از کشتی‌گیران ترکیه‌ای در مسابقات است. باوجود این فدراسیون کشتی به شدت کار صوتی گرفته از سوسی فرنگی کار کشورمان را محکوم می‌کند.

کشتی‌گیران باید با توجه به جایگاه ویژه‌ای که کشتی ایران در جهان دارد و سوابقی که از کشتی ما در دنیا موجود است، به رغم آنچه روی تشک رخ داد، شئونات مرتبط با اخلاق را حفظ کنند. آبروی کشور عزیزمان بالاتر از هر چیزی است.»

والیبالیست



امیدواری «پاژ» به موفقیت تیم‌ملی والیبالی

رسیدن به المپیک غیرممکن نیست

سرمربی جدید تیم‌ملی والیبالی صعود به بازی‌های پاریس ۲۰۲۴ را غیرممکن نمی‌داند. پس از چندماه وقت‌کشی، سرانجام فدراسیون والیبالی «مورس موئا پاژ» را به عنوان سرمربی جدید تیم‌ملی معرفی کرد، این در حالی است که قرارداد پاژ تا پایان المپیک پاریس خواهد بود و پس از آن طرین برای ادامه یا قطع همکاری تصمیم‌گیری خواهند کرد. مربی ۶۱ساله هنوز به ایران نیامده چراکه هدایت یک تیم او کرانی را بر عهده دارد. موئا پاژ در گفت‌وگویی علت انتخاب تیم‌ملی ایران را تشریح کرد: «چون چالش بسیار سختی پیش روی من بود و عاشق چالش هستم، ایرانی‌ها واقعا دوستدار والیبالی هستند. نخستین ملاقات من با مسئولان ایران در ابتدای سال نوی میلادی بود و سپس نشستی در پاریس داشتم. تمام فکر من روی مسائل ورزشی متمرکز است و تنها به جامعه والیبالی ایران فکر می‌کنم. می‌دانم چقدر کردن مسائل سیاسی و ورزشی برای برخی افراد سخت است، اما من به شیوه خودم به جهان نگاه می‌کنم.»
سرمربی برزیلی- فرانسوی با تشریح شرایط تیم‌ملی کشورمان افزود: «ایران با توجه به کسب عنوان قهرمانی جهان زیر ۲۱سال و نایب‌قهرمانی زیر ۱۹سال، ظرفیت بالایی دارد. تیم‌ملی ایران در دو سال گذشته، بیشتر متکی به ستاره‌های خود بوده ولی از نظر کار گروهی و تلاش برای هدفی مشخص در سطح بالایی قرار نداشته است. وظیفه من این است که تیم ایران را به سمت هدفی واحد راهنمایی و هدایت کنم. ایران در رده ۱۵رتبکینج جهان است و البته در سال‌های اخیر دچار افت شده است. رسیدن به المپیک، سخت است اما غیرممکن نیست. باید نتایج خوبی در لیگ ملت‌ها کسب کنیم تا شاید یکی از پنج سهمیه باقیمانده را به دست بیاوریم. کار خیلی سختی داریم، چون ایتالیا، آرژانتین و اسلونی، قطعاً سه سهمیه کسب می‌کنند، بنابراین فقط دو جای خالی باقی می‌ماند. هر بازی برای ما حکم فینال را دارد و ما باید از نظر ذهنی، فنی و احساسی کاملاً آماده باشیم. تلاش ما تقویت نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف خواهد بود.»
پاژ در خصوص شناختش از لیژورن‌های کشورمان گفت: «امین اسماعیل‌نژاد برای ورونا بازی می‌کند، امیرحسین اسفندیار در چین است و سابقه بازی در لیگ روسیه و بلژیک را دارد. شریفی در لیگ ترکیه بازی می‌کند و جواد کریمی نیز در رومانی است. به این بازیکنان نیاز دارم تا در کنار جوانان مستعد ایران قرار بگیرند.»

دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ | ۳۰ شعبان ۱۴۴۵

روزشمار

سرویس ورزشی، ۶۰۴۰۳۲۰۸۵۳

از زمان بازی تا داوری و VAR

حاشیه‌های ۲ روز مانده به دربی!



قرار است برگزاری، عدم‌برگزاری یا تعویق دربی در تاریخ ۲۲اسفند بار دیگر از سوی شورای تأمین مورد بررسی قرار گیرد.

زمان برگزاری دربی تنها حاشیه‌ایسن دیدار قبیل از برگزاری نیست. داوری که همواره حاشیه‌های مغلطات دربی بوده، این بار هم یکی از نکات قابل‌توجه این دیدار سرخابی‌های پایتخت است، اما با تفاوت‌های بسیار با دفعات قبل. این بار مسئله استفاده از کمک‌داور ویدئویی در بازی پرسپولیس-استقلال است و حضور داوران زن در اتاق ویدئویی که خودماجراهای جداگانه دارد.

آن روزها که «جوان» تاآکید داشت فدراسیون بی‌توجه به حضور یا عدم‌حضور VAR باید داوانش را در این خصوص آموزش دهد، فکر چشم‌به‌فیفا دارند که از مدارک داوران‌ر اصادر امروزی را می‌کند!امروزی که آقایان در فدراسیون دربی در این تاریخ موافق نیست چراکه با توجه به حضور انبوه مردم در پنج‌شنبه خرسال بر سر خاک عزیزان از دست‌رفته، شرایط مساعد برگزاری مصاف پرسپولیس-استقلال نیست، این دیدار در روز جمعه موافق است، اما در این صورت برنامه بازی‌های هفته بیست‌ویکم که ۱۷اسفندماه است، با مشکل مواجه خواهد شد، شاید به همین دلیل هم است که گفته می‌شود

مرحله مقدماتی لیگ بسکتبال به پایان می‌رسد

روز سخت طبیعت در «قلعه عقاب»



امریکایی‌شان (چری برای شهرداری و استونیوس برای طبیعت) در این بازی بدرخشند. مصطفی هاشمی، سرمربی شهرداری در گفت‌وگو با ایسنا از حساسیت‌های این بازی گفت: «این مسابقه آخرین بازی م‌سا در دور

من درست و کاری حرفه‌ای نیست، هر کسی هم چنین کاری کند قطعاً نمی‌داند بسکتبال چیست. ما فقط یاد گرفته‌ایم از روز اول سخت تلاش کنیم و برای یک هدف بجنگیم. در یک پروسه‌کاری همیشه ایرادهایی هست که مشکل ساز می‌شوند و بسکتبال هم همینطور است. یک جای خوب هستیم و یک جاهایی هم بد کار می‌کنیم، اما همیشه برای بردن تلاش می‌کنیم و این فلسفه ماست. سعی می‌کنیم اشتباهات خود را کمتر کنیم و بازیکن‌ها به اعتمادبه‌نفسی برسند که دغدغه نداشته باشیم. ما یک جایی نگاه شخصی برای قهرمانی داریم و یک جایی هم نگاه ملی است. امیدوارم این رقابت‌ها فقط هیجان نباشد و کیفیت فنی هم برای آینده بسکتبال ایران به همراه بیابرد.»
در سایر دیدارها کاله با فولادهرمزگان، مهرام با من‌رفسنجان، مس کرمان با آورتای ساری، نفت‌آبادان بارعدیفاندو ذوب‌آهن بالیموندیس مصاف می‌دهند.

ایزدانش

فریدون حسن

تکنر جدی به داوری با ماجرای «ذکایی»

برونده قضاوت یکی از داوران زن فوتبال در دربی پایتخت خیلی زودتر از آنچه تصورش می‌شد، بسته شد، دلیل آن هم اقدام غیر حرفه‌ای این داور طی چند سال گذشته در حمایت از تیم مورد علاقه‌اش بوده است. تصاویر منتشر شده گویای همه چیز است، اما جای تعجب دارد که این داور حتی بعد از مشخص‌شدن علاقه‌اش به یکی از دو تیم پایتخت باز هم حاضر نیست اشتباهش را بپذیرد و همچنان اصرار دارد در همه‌قبولاند که طرف‌دار تیم خاصی نیست، البته مهنزآذکایی اولین داوری نیست که اینگونه علاقه خود را بروز می‌دهد، پیش از او حسن ظهیری هم با حضور در جشن قهرمانی پرسپولیس حاشیه‌ساز شده بود و شاید اگر خوب جست‌وجو کنیم، به داوران و کمک‌داوران دیگری هم برسیم که علاقه خود را به یک تیم خاص فریاد زده باشند، اما تمام اینها در اصل ماجرا تفاوتی ایجاد نمی‌کند و آن اینکه داوران ماحرفه‌ای نیستند.

این نکته را هم نباید از یاد برد که صرف علاقه به یک تیم اسکالی ندارد و هر کسی در هر قسمی ممکن است این علاقه را داشته باشد، اما فریاد زدن این علاقه مانند مردم عادی حتماً بازخوردهایی خواهد داشت. مثلاً اینکه برای یک داور فوتبال اصلاً مناسب نیست علاقه خود را فریاد بزند و توقع داشته باشد به کسی هم برخورد و حتی اجازه قضاوت در بازی تیم مورد علاقه‌اش را داشته باشد. جالب است که حتی مجربان و گزارشگران فوتبال هم تمام تلاش خود را به کار می‌برند تا هواداران این رشته پر حاشیه متوجه نشوند که آنها به تیم و رنگی خاص علاقه دارند. در چنین شرایطی مشخص است وضعیت داوران فوتبال باید به چه گونه‌ای باشد.

داوران در مقام قضاوت باید از هر گونه تعلق خاطر به یک سمت مبری باشند تا کوچک‌ترین شائبه‌ای در خصوص قضاوت آنها وجود نداشته باشد، ولی آنچه در فوتبال ایران رخ می‌دهد، چیزی غیر از این است تا ثابت شود برخی داوران فوتبال ایران حتی دهنی‌ترین اصول حرفه‌ای کار خود را هم رعایت نمی‌کنند؛ ایرادی که این بار نه متوجه فدراسیون فوتبال و نه متوجه کمیته داوران آن است و به صورت مستقیم به خود داوران برمی‌گردد چراکه باید بر احساسات و علائق رنگی خود فائق آیند و در بزنگاه‌ها بتوانند درست و بموقع تصمیم‌گیری و قضاوت کنند.

در ماجرای مهنزآذکایی یک نکته دیگر هم قابل‌تأمل بود و آن اینکه او حتی حاضر به قبول اشتباهش هم نبود. نه اینکه او در طرفداری و علاقه در تیمی خاص اشتباه کرده باشد، نه، اما وقتی به عنوان هوادار آتش‌بده و ورزشگاه می‌رود و تصاویرش هم منتشر می‌شود، دیگر جای هیچ شکی باقی نمی‌ماند که او نمی‌تواند بازی تیم مورد علاقه خود را قضاوت کند. جای تعجب است که او می‌گوید به عنوان هوادار در بازی پرسپولیس حضور پیدا کرده، چون تفاوتی نمی‌کرده است که استقلال باشد یا پرسپولیس! که این موضوع نشان از آن دارد این داور محترم حتی با حال و هوای هواداری هم بیگانه است والا این را خوب می‌دانست که هیچ هوادار استقلال‌ی برای تشویق پرسپولیس به بارعکس هیچ هوادار پرسپولیس‌ی برای تشویق استقلال به ورزشگاه نمی‌رود.

ذکایی می‌گوید در قضاوت‌هایش از هیچ تیمی جانبداری نکرده و حتماً هم همینطور است، اما او در بزنگاه حساس دوران قضاوت‌ش با یک اشتباه کم آورده و دلیلی هم برای اعتراض وجود ندارد. این ماجرا می‌تواند تلنگری برای جامعه داوری فوتبال باشد تا متوجه شوند از چه جایگاهی برخوردارند.

پایان کار جوانان اسکی با ۲برنز در آسیا

علی بلوکات موفق شد در رقابت‌های مارپیچ کوچک آلپاین قهرمانی جوانان آسیا در جایگاه سوم قرار بگیرد. رقابت‌های اسکی آلپاین قهرمانی جوانان آسیا از ۱۹اسفند در رشته مارپیچ بزرگ به میزبانی کشور چین آغاز شد و دیروز در رشته مارپیچ کوچک به پایان رسید.

در جریان این رقابت‌ها در بخش مارپیچ کوچک علی بلوکات موفق شد پس از ورزشکار قزاقستان و قرقیزستانی در جایگاه سوم قرار بگیرد و مدال برنز را از آن خود کند. پیش از این آتنا کیا شمشکی در مارپیچ بزرگ موفق به کسب مدار برنز شده بود. به این ترتیب جوانان ایران با این دو مدال به کار خود پایان دادند.

شکست عالمیان در سنگاپور

نوشاد عالمیان در دور نخست مسابقات سنگاپور شکست خورد و حذف شد. جدول انفرادی اصلی مسابقات تنیس روی میز سنگاپور دیروز برگزار شد و نماینده ایران در دور نخست شکست خورد. نوشاد عالمیان در رقابت با فنوژ ۲۸رتبکینج جهان با نتیجه ۳ بر یک مغلوب شد. پیش از این امیرحسین هدایی دیگر نماینده ایران در جدول مقدماتی شکست خورده و حذف شده بود.

تجدید مرتبه اول فراخوان مناقسه یک مرحله ای عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه)



مرتبه اول ایران

۲-تأمین‌فناهی مناقسه تراز: شرکت بالایش گاز شهید هاشمی نژاد (SGPC) به آدرس: مشهد، خیابان آبکوه، نبش دانشسرای شمالی، شماره ۵۵، شرکت بالایش گاز شهید هاشمی نژاد- دبیر خانه کمیسیون مناقصات.

تلفن و نمابر امور بیمه‌ها: ۰۲۱-۲۷۲۸۸۰۴۷

تلفن مسوول کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی: ۰۵۱- ۲۷۲۸۸۰۱۶

تلفن دبیر کمیسیون مناقصات: ۰۵۱-۲۷۲۸۵۰۴۵

نمابر کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی: ۰۵۱-۲۷۲۸۵۰۲۴

۳- شرایط مناقسه گر: کلیه شرکت‌های دارای حداقل پایه ۳ (سه) نفت و گاز (دارای فرطیت تعدادی وریالی آزاد به میزان برآورد مناقسه باشد) از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور یا دارای رتبه ۳ (سه) گواهینامه تایید صلاحیت اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کدهای فعالیت ۱-تعمیر و نگهداری و کد فعالیت ۲- خدمات عمومی و کد فعالیت ۳- امور تأسیساتی (دارا بودن هرسه کد فعالیت الزامی می باشد) که در ارزیابی کیفی مرتبظ، امتیاز لازم را وفق معیارهای اعلام شده کسب نمایند. (دارا بودن همزمان گواهی صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی در رشته وایه ذکر شده و گواهی صلاحیت از اداره کار دارای رتبه و کد فعالیت‌های ذکر شده الزامی است)

۴- مهلت و آدرس در یافت اسناد: حداکثر تا ساعت ۱۸:۵۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ مناقضایی می‌توانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(سامانه ستاد) به آدرس **https://www.setadiran.ir** تمامی اسناد مناقسه را دریافت و در مناقسه شرکت نمایند، لازم به ذکر است تمامی مراحل برگزاری مناقسه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(سامانه ستاد) انجام خواهد شد. مناقضیان بعد از دریافت استعلام ارزیابی کیفی و تمامی اسناد مناقسه می‌بایست حداکثر تا ساعت ۱۸:۵۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۱استعلام از یابی کیفی تکمیل شده را به همراه تمامی مدارک مورد نیاز و سایر اسناد مناقسه در سامانه مذکور بارگزاری و ارسال نمایند.

۴- برآورد مناقسه: مبلغ ۰۲۸۰.۶۸۲.۷۸۷.۲۱۸ ریال

۵- میزان و نوع تضمین ترک در مناقسه: مبلغ ۶۶۰.۷۳۶.۹۴۸.۶۳۵ ریال (شصت و شش میلیارد و هفتاد و سه میلیون و شصت و پنج هزار و نهصد و چهل و هشت ریال) از انواع تضمین مجاز اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشد.

۶- زمان گشایش پاکت ها: پاکت‌های مناقسه راس ساعت ۱۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۴ در حضور پیشنهاده دهندگان و با حداقل ۳ پیشنهادهار قیمت در آدرس مشهد، خیابان آبکوه، نبش آبکوه ۷ (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت بالایش گاز شهید هاشمی نژاد اتاق کنفرانس گشایش خواهد یافت.

لازم به یاد آوری است با توجه به اینکه مناقسه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) می باشد. لذا لازم است مناقسه گران علاوه بر تکمیل و بارگزاری اسناد ارزیابی کیفی و مستندات مربوطه، نسبت به بارگزاری همزمان پاکت(الف)،(ب) و(ج) در سامانه اقدام نمایند.